Hymnus.

Rex gloriöse Mátyrum,
Coróna confitèntium ;
Qui respuentes terræ
Perdúcis ad Cœlestia.

Aurem benignam prótinus
Appòne nostris vóçibus :
Trophæa sacra pángimus :
Ignosce quod delinquimus.

[CLXVII] Tu vincis in Mátyribus,
Parcèndo confessóribus :
Tu vince nostra crimina,
Donándo indulgèntiam.

Deo Patri sit glória,
Ejusque soli Filio,
Cum Spíritu Paráclito,
In sempitèrna sæcula.

Amen.

Supplicatio. Orémus. fol. CLXII.

Capitula. Deus, qui beatorum tuorum N. N. Mátyrum sollicitus custos, et amplíficus remunerator existis : hænc plebem nostram agonibus congaudentem, inténde clemens, et da singulis quod poscunt, qui Sanctis tribuisti de hoste triumphum : ut quos per carnis mortem tibi placuisse meminimus, patrónos apud te sempèr strènuos habeamus.

Pater noster. Liberati. fol. 2.

Lauda. Gáudium sempitèrnum super caput Sanctòrum : P. Laus, et jocunditas apprehéndit eos. Allelúia, allelúia. ♪. Beati, qui custodiunt iudicium, et faciunt justitiam in omni tempore. P. Laus. ♪. Glória, et honor. P. Laus.

Benedictio. Sanctòrum præcipuorum. fol. CLXV.

In nómine.

Commemoratio. Lauda. Ad annuntiandum. Oratio. Manè Domine. fol. CLIX.

OFFICIUM PLURIMORUM MARTYRUM

DUARUM CAPPARUM VEL NOVE M LECTIÓNUM.

Ad Vesperos.

Lauda. Exortum est. fol. CLXII.

Sonus. Allelúia. Justi in perpétuum vivent Allelúia, ♪. Et apud Dòminum est merces eorum. Allelúia, allelúia.

Dòminus sit. Æ. Et cum.

Antiphona. Sanctòrum ossa germinabunt de loco suo ; P. Et nómina eorum sicut lilia munda florèbunt. ♪. Plantati in domo Dòmini, in átriis domus Dei nostri. P. Et nómina. ♪. Glória. P. Et nómina. Dòminus sit. Æ. Et cum.

Lauda. Invocabant Dòminum, et ipse exaudièbat eos : P. In columna nubis loquebatur ad eos. Allelúia, allelúia. ♪. Et clamaverunt justi ad Dòminum cum tribularèntur : et de necessitatibus eorum liberavit eos. P. In columna. ♪. Glória, etc. P. In columna.

Hymnus. Sanctòrum méritis.

Supplicatio. Orémus. fol. CLXII.

Capitula. Sancte Dòmine, in cujus honore Mátyrum tuorum N. N. pià confessiõe lætámur. orámus te, et quæsumus ; ut qui propter David servum tuum

Christi tui faciē non avērtis, propter nos famulos tuos, Sanctōrum Mārtirum tuōrum *N.N.* suffrāgia, non retārdēs

Pater noster. Liberāti. *fol. 2.*

Benedictio. Benedicat vos Dōminus intercēssu sanctōrum Mārtirum suōrum *N.N.*, et dēxterā suā protēctos custodire dignētur. *ñ. Amen.* Liberet vos eōrum mēritis à cunctis vitæ præsēntis illēcebris; et grātiām Sancti Spiritūs infūdat in cōrdibus vestris. *ñ. Amen.* Auferat à vobis omnes maculas delictōrum; et perdūcat vos ad splendōrem omnium Sanctōrum suōrum. *ñ. Amen.*

Per.

Lauda. Respēxit eos cū tribularēntur Allelūia. *P.* Cū exaudiret oratiōnes eōrum. Allelūia, allelūia, allelūia. *ÿ.* Et clamavērunt justi ad Dōminum cū tribularēntur: et de necessitatibus eōrum liberāvit eos. *P.* Cū. *ÿ.* Glōria, et honor. *P.* Cū.

Oratio. Confitēntes tibi, Dōmine, in omnibus operibus tuis, te benedicent in Sanctis: Te quæsumus, ut nos Mārtirum tuōrum *N.N.* intercēssione sanctifices, et perfectiōne corōnes. *ñ. Amen.*

Per.

In nōmine.

Ad Matutinum.

Da nobis lætitiām. *Psalmus L.*

Oratio. Redde nobis Dōmine. *fol. CLXIII.*

Antiphona 1. Palmæ fuērunt in mānibus Sanctōrum: et magno clamōre dicēbant: *P.* Salus Deo nostro, qui sedet super thronum, et Agno. *ÿ.* Et adjuvābit eos Dōminus, et liberābit eos: qui speravērunt in eo. *P.* Et magno clamōre. *ÿ.* Glōria, et honor. *P.* Salus Deo nostro.

Oratio. Confitēntes tibi Dōmine. *Quære retrò hic in Vesperis præcedentibus.*

Antiphona 2. Florēte Sancti sicut rosa plantāta super aquas, *P.* Et quasi lilium date odōrem suavitātis. *ÿ.* Plantāti in domo Dōmini, in ātriis domūs Dei nostri. *P.* Et quasi lilium. *ÿ.* Glōria, et honor. *P.* Et quasi lilium.

[CLXX] *Oratio.* Exultatio sanctōrum tuōrum *N. N.* Mārtirum, Dōmine Deus Sancte, quæsumus, te requirēntes, et invocāntes exaudi; et hæc nobis mūnere pietātis attribue: ut dū litāmus triumphis Mārtirum, salvēmur suffrāgiis Sanctōrum. *ñ. Amen.*

Per.

Antiphona 3. Filius Dei lætātus est super justos; et in paradiso delitiārum constituit illos. *ÿ.* Et clamavērunt justi ad Dōminum cum tribularēntur: et de necessitatibus eōrum liberāvit eos. *P.* Et in paradiso. *ÿ.* Glōria, et honor. *P.* Et in.

Oratio. Rēdime, Dōmine, in te sperāntium animas nostras: et quia servos tuos nos esse confidēmus, Amicōrum tuōrum suffrāgiis commendāmur: nec unquam eōrum auxilio deserāmur; quorum mune te prēcibus annūere feliciter gratulāmur. *ñ. Amen.*

Per.

ñ. Sancti, qui per fidem vicērunt regna, operati

sunt iustitiām, adēpti sunt repromissiōnes, extinxērunt impetum ignis, fugavērunt aciēm glādii, fortes facti sunt in bello, *ÿ.* Obturavērunt ora leōnum, convaluērunt de infirmitate sua. *P.* Et fortes, *ÿ.* Glōria, et honor. *Reiterētur Responsōrium.* Sancti.

In Laudibus.

Ad Canticum. *Antiphona.* Gloriōsus Dōminus in Sanctis, gloriōsus, et mirābilis.

Canticum. Cantēmus Dōmino. *fol. LXXXIII.*

Antiphona. Gloriōsus Dōminus in Sanctis ejus.

Ad Benedictus. *Antiphona.* Sancti et hūmiles corde, spīritus et animæ iustōrum, benedicite Dōminum.

Canticum. Benedictus. *fol. 6.*

Antiphona. Sancti et hūmiles corde.

Sonus. Via iustōrum facta est, allelūia: Iter Sanctōrum pręparātum est. Allelūia, allelūia. *ÿ.* Ille est civitas, et salvatio iustōrum. Pone murum, et juxta murum congregatiōnes Sanctōrum. Iter Sanctōrum pręparātum est. Allelūia, allelūia.

Lauda. Laudate Dōminum de cœlis Allelūia: laudate eum in excelsis. Allelūia. *Psalmus CXLVII.*

P. Iter Sanctōrum pręparātum est. Allelūia.

Propheta. Iustōrum animæ.

Hymnus. Rex g'oriōse.

Supplicatio. Orēmus Redemptōrem.

Capitula. Deus, qui beatorum Mārtirum.

Benedictio. Benedicat vos Dōminus. *folio CLXV, LXVI, LXVII, LXVIII.*

In nōmine Dōmini.

Fiat commemoratio. *Antiphona.* Ad annuntiāndum.

Oratio. Manē Dōmine. *fol. CLIX.*

INCIPIT HISTORIA

UNIUS CONFESSORIS PONTIFICIS PRÆCIPUI.

Ad Vesperos.

Lauda. Confessiōnem, et decōrem induisti: *P.* Amictus sicut lumen vestimētum. *ÿ.* Confessio et spes in conspēctū ejus: sācētitas et magnificētia in sanctitate ejus. *P.* Amictus sicut lumen.

Dōminus sit. *ñ.* Et cum.

Sonus. Confitēbor tibi Dōmine in toto corde meo: narrābo mirabilia tua. Allelūia. *ÿ.* Lætābor et exultābo in te Dōmine: psallam nōmini tuo Altissime. Allelūia.

Dōminus sit. *ñ.* Et cum.

Antiphona. Confitēbor tibi Dōmine in toto corde meo: *P.* In consilio iustōrum, et congregatiōne. *ÿ.* Adorābo ad templum sanctum tuum, et confitēbor nōmini tuo. *P.* In consilio. *ÿ.* Glōria, et honor. *P.* In consilio.

Dōminus sit. *ñ.* Et cum.

Lauda. Confitēbor tibi Dōmine rex Allelūia: *P.* Et collaudābo Deum salvatōrem meum. Allelūia, allelūia. *ÿ.* In conspēctū Angelōrum psallam tibi: adorābo ad templum sanctum tuum, et confitēbor nōmini tuo. *P.* Et collaudābo. *ÿ.* Glōria, et honor. *P.* Et collaudābo.

Hymnus.

Summe Confessor, sacer, et sacerdos,
 Temporum metas rota torquet anni;
 Tempus est nobis tibi consecratum
 Pāngere festum.

Præsul insignis, meritisque clare,
 Te sacra Cleri, populique turba
 Corde prostrati, pietate multâ
 Vêrnula Patrem.

Vota cunctorum rēlegas in aula
 Regis æterni: foveas utrumque
 Ordinem; cujus pius extitisti
 Pastor in urbe

Quæstibus cunctis referunt gementes;
 Gestis culpârum, lachrymiæque pandunt
 [CLXX] Pessimæ mentis, animæque nigræ
 Crimina dira

Dignæque pœna rēvocat in ora
 Nostra, cum dira miseris perûrget
 Pândero mundo, variantæ facta
 Cœlitus irâ.

Tu procul casus prôhibe tonantis:
 Pelle peccata, ténua furôrem:
 Pestis et morbus, pétimus, recédant,
 Sôspite cive.

Môribus cultis moderâre vitam,
 Conserque sudam, placidamque mentem:
 Corda virtutum meditântur alma
 Mûnera Christi.

Sancte, tu præbe, quôtiens rogâris,
 Prôfluos fructus, pluviæque largas:
 Crédimus, cuncta, Dômino favente,
 Te dare posse.

Crédimus Christum prætium labôrum,
 Præmium justum stúdiis dedisse;
 A quibus per artus etiā solutos
 Morte, beâris.

Glóriam Christo pátulo canâmus
 Ore præstanti sibi serviénti;
 Tantâ qui pollet Deitâte simplex,
 Trinus et Unus. Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptorem mundi Dômi-
 num nostrum Jesum Christum, cum omni supplica-
 tione rogâmus: ut per grâtiâ ipsius, et per inter-
 cessionem Sanctæ Mariæ virginis et genitricis suæ, D
 et sancti N. Episcopi et Confessoris, nobis salutem
 animæ, et corpôris, et remissionem peccatorum, et
 pacem propitiis donâre dignetur. ñ. Præsta æternæ
 omnipotens Deus.

Kyrie eléison. ñ. Christe eléison. Kyrie eléison.
Capitula. Tu Paternæ Divinitatis consors, et Unigé-
 niti connexe Sancte Spirîtus, tuam quæsumus, in hæc
 sacrificia vespertina appône cleméntiam: Ut plebs,
 quæ tuum honôrat Confessorem, famulânter te quæ-
 sumus, sentiat in beneficiis largitôrem, et sua quis-
 que vota se obtinuisse congâudeat; dùm Confessoris
 qui atque Pontificis N. recûrais festivitâtibus céle-
 brat Natâlem.

Pater noster. Liberâti. fol. 2.

A *Benedictio.* Per intervântum beatissimi Antistitis
 et Confessoris sui N. benedictio Dômini largissima
 véniat super vos. ñ. Amen. Oratiônibus vestris ac-
 cômmodet aurem, et petitiônnum vestrârum propi-
 tius exâudiat precem. ñ. Amen. Viam salutis, ipso
 intercedente, in hujus vitæ cursu præambulémus;
 ut ad culmen regni cœlestis omnes illæsi perveniâ-
 mus. ñ. Amen

Per.

Lauda. Germinâbunt ossa tua quasi sâlices Alle-
 lûia, P. Juxta fluéntes aquas. Allelûia allelûia. ÿ.
 Et erit tamquàm lignum, quod transplantâtum est.
 P. Quasi sâlices. ÿ. Glória, et honor. P. Juxta.

Oratio. Dômine Deus, qui beatissimo Confessori
 tuo atque Pontifici N. dedisti, ut caro ejus requiê-
 sceret, et pro nómînâ confessione corónam justitiæ
 consequi posset: da nobis miseris, ut qui confes-
 sionis méritum non habémus, ejus præcibus et mé-
 ritis vindictam scelerum evadâmus: et sicut caro
 ejus in inférno non est derelicta, sed à corruptiône
 criminum libera, spiritui post sociatâ cum Sanctis
 erit in glória; ita nos peccatôres, ut ad te veniâmus,
 Redemptor criminum jube. ñ. Amen.

Per misericórdiam.

In nómîne. *Fiat commemoratio.*

Antiphona. Vespere, manè, et meridie te laudâ-
 mus Dômine.

Oratio. Dômine Deus omnipotens, qui vespere et
 manè et meridie unum diem vocâri jussisti; et ut
 sol agnosceret occasum suum imperâsti: âperi,
 quæsumus, ténembras córdium nostrôrum; ut, te ra-
 diante, cognoscâmus te Deum verum et lumen
 ætérnum. ñ. Amen.

Per misericórdiam.

In nómîne Dômini.

*Sequitur Matutinum unius præcipui confessoris et
 pontificis.*

Antiphona. Lâbia mea Dômine apéries: et os
 meum annuntiâbit laudem tuam. *Psalm. L.*

Reiteretur Lâbia mea Dômine.

Oratio. Laudet te, Dômine, lingua nostra, an-
 nuntiândo justitias tuas: et exúltent lâbia nostra
 præconiô veritâtis, ut non dissolvântur vanilôquio
 falsitâtis: Ut qui tibi confitendo, remissis crimini-
 bus, in te exúltâmus; in congregatiône justôrum,
 sacro ágmine decantâtes, vitæ beâtæ efficiâmur
 heredes. ñ. Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 1. Caro mea requiescet in spe. P. Quô-
 niam non derelinques animam meam in inférno:
 nec dabis sanctum tuum vidère [CLXXI] corruptiô-
 nem. ÿ. Notas mihi fecisti vias vitæ, et implêbis
 me lætitiâ cum vultu tuo: delectatiônes in dextera
 tua usque in finem. P. Quôniâ non derelinques.
 ÿ. Glória, et honor. P. Nec dabis sanctum tuum.

Oratio. Domine Deus, qui beatissimo Confessori
 tuo atque Pontifici N. dedisti, ut caro ejus requiêsceret,
 et pro nómînâ confessione corónam justitiæ
 consequi posset: da nobis miseris, ut qui conse- siq-

nis méritum non habémus, ejus précibus et méritis A vindictam scélerum evadámus: et sicut caro ejus in inférno non est derelicta, sed à corruptiône criminum libera, spiritui post sociata cum Sanctis erit in glória; ita nos peccatóres, ut ad te veniámus, Redemptor criminum jube. *ñ. Amen.*

Per.

Antiphona 2. Custodisti corpus meum ab omni pollutione: P. Odor tuus, Dómine, concupiscéntias in me excitávit æternas. *ÿ.* Quóniam tu illúminas lucérnam meam Dómine: et dixi: Illúmina ténébras meas. P. Odor tuus Dómine. *ÿ.* Glória, et honor. P. Odor tuus.

Oratio. Christe Jesu Dei Fílius, qui custodisti corpus beatíssimi Confessoris tui atque Pontificis N. ab omni pollutione; in quo odor tui múnere concupiscéntias excitávit æternas: excita in nos talem charitátis tuæ amórem, quo voluptates superémus carnales; et sic vivámus, ut non futúras veniámus in pœnas: ut qui ultiónem merémur proméritam; beatitúdinali regnum consequámur intercessiónibus sanctis. *ñ. Amen.*

Per.

Antiphona 3. Fácies tua tamquám aqua munda illuminábitur: P. Vultus autem tuus sicut lúifer oriétur à meridiána parte; germinábit tibi vitam. *ÿ.* Non det in commotióne pedem tuum: neque obdórmiet, qui custódit te. P. Vultus. *ÿ.* Glória. P. Vultus.

Oratio. Ætérne omnipotens Deus, qui sanctum Pontíficem et Confessórem tuum N., cujus nunc præsénti festivitáte gaudémus, itá pro nomine tuo fórtitèr mundi fallácias repugnare fecisti, ut nihil præsénti sæculo, tuo magno præférret amóri; nobis quoque peccatóribus famulis tuis, ejus concède précibus; ut nullis impediti adversitatibus inimici, ad te Dóminum properáre festinémus invicti. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam tuam, etc.

[CLXXI] *Responsórium.* Ecce Dómine in toto corde suo te solum Confessor tuus N. constitétur et credit; dùm concéptum amórem tuæ fidei constiténdo narrat, et mirabilia tua de toto corde pronúntiat; ut credéntes vitam habeamus in illo, P. In quo ille per confessiónem méruit inventre mercédem. *ÿ.* Lætáre ergo, et exultáre nos fac in te júnitèr, et evidéntèr: ut in te habeamus post discrimina réquiem. P. In quo ille. *ÿ.* Glória, et honor. *Reiterétur Responsórium* Ecce.

Oratio. Mirábilis in Sanctis tuis, Dómine virtútum, exáudi supplices tuos, et peccatóribus nobis beatíssimi Confessoris tui atque Pontificis N. patrocinia largire, et charitátis perpétuæ ubertátem attribue. Ille corónam virtútis méruit; nos ejus suffrágiis, te donánte, veniam criminum, et pacem perpétuæ charitátis conséqui mereámur. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

In laudibus.

Ad Cánticum. Antiphona. Confitébor tibi Domine. quia liberásti me à rugiéntibus, parátis ad escam, et de manu quæréntium ánimam meam.

Cánticum Ecclesiásticæ (cap. LI).

Confitébor tibi Dómine Rex, * et collaudábo te Deum salvatórem meum.

Confitébor nómini tuo magno: * quóniam adjutor et protéctor factus es mihi,

Et liberásti ánimam meam a perditione, * et à láqueo linguæ iniquæ, et à lábiis operántium mendárium,

Et contra assisténtes factus es mihi adjutor. * Et liberásti me secúndum multitudinem misericórdiæ nóminis tui

A rugiéntibus, parátis ad escam, * et de manu quæréntium ánimam, et de portis tribulatiónis quæ circúndedit me:

A pressúra flammæ quæ circúndedit me, * et in médio ignis non æstuávi:

De altitúdine ventris inferi, et lingua iniqua, et à verbo mendáccii, * à rege injusto, et à lingua injústa:

Laudábit usque ad mortem ánima Dóminum, * et vita mea in inférno appropinquans erat in inférno deorsum.

Circúmdederunt me úndiquè et non erat qui aljuvaret. * Respiciens eram ad adjutórium meum, et non erat.

[CLXXII] Memorátus sum misericórdiæ tuæ Dómine, * et operatiónis tuæ, quæ à sæculo sunt:

Quóniam óruis sustinéntes te, * et liberas eos de mánibus géntium.

Exaltásti in terra habitatióne meam, * et pro mórtuo defféndo deprecátus sum.

Invocávi Dóminum patrem Dómini mei, ut non derelinquat me in die tribulatiónis, * et in témpore superbórum sine adjutório.

Laudábo nomen tuum assiduè, * et collaudábo eum in confessiône,

Exaudita est oratio mea. * Liberásti ánimam meam

A perditione, * et eripuísti me de témpore iniquo.

Propterea confitèbor, et laudem dicam tibi, * et benedicam nómini Dómini.

Cùm adhuc júnior sum, priúsqvam errárem, * quæsi vi sapiéntiam palàm in oratióne mea.

Ante témpus postulábam pro illa, * et usque in novissimo iniquam eam. Et deffui tamquam præcox uva,

Lætárum est cor meum in ea. * Ambulávit pes meus iter rectum,

A juventúte mea investigábam illam. * Inclinávi módicè aurem meam, et excépi illam.

Multam invéni mibimetípsi sapiéntiam, * multàm proféci in ea.

Dánti mihi sapiéntiam, dabo gloriám. * Consiliátus enim ut fácerem illam: zelátus sum, ut non confúndar.

Collectáta est ánima mea in illa, * et in faciéndo eam confirmátus sum.

Manus meas extēdi in altum, * et insipiētiā A
ejus luxi.

Viam meam dirēxi ad illam, * et in magnitudinem
inveni eam.

Possēdi cum ipsa cor ab initio : * propter hoc non
relinquar.

Venter meus conturbātus est querēdo eam : *
propterea possidēbo bonam possessionem.

Dedit enim mihi Dōminus linguam mercēdem
meam : * et in ipsa laudābo eam.

Appropinquāte ad me indocti, * et congregāte vos
in domum disciplinæ :

Quid adhuc retardātis? et quid dicitis? * animæ
vestræ sitiunt vehemēter.

Apēruī os meum, et locūtus sum : * comparāte
vobis sine argēto, B

Et collum vestrum subjicite jugo, et suscipiat ani-
ma vestra disciplinam : in próximo est enim inve-
nire eam.

Vidēte oculis vestris, quōniam modicum laborāvi,
* et inveni multam requiem.

Assūmite disciplinam in multo número argēti, *
et copiosum aurum possidēte in ea.

Lætētur anima vestra in misericordia ejus, * et
non confundēmini in laude ipsius.

Operāmini opus vestrum ante tempus, * et dabit
vobis mercēdem vestram in tempore suo.

Antiphona. Confitebor tibi Dōmine : quia liberā-
sti, ut *suprà.*

Ad Benedictus. *Antiphona.* Benedictio Dōmini in
mercēdem justi festinat. C

Canticum. Benedictus es Dōmine. *fol. 6.*

Sonus. In conspectu Angelōrum psallam tibi Dō-
mine Allelūia : †. Adorābo ad templum sanctum
tuum, et confitebor tibi, Dōmine. Allelūia.

Dōminus sit. †. Et cum.

Lauda. Allelūia. Confessio ejus super cælum et
terram Allelūia : Exaltāvit cornu pōpuli sui. Allelūia.

Hymnus est omnibus sanctis ejus. Allelūia, allelūia.

Psalmus cxlviii. Reiteretur Antiphona. Allelūia. Con-
fessio ejus super cælum et terram. †. Glória, et
honor. P. Exaltāvit cornu pōpuli sui. Allelūia. *Ut
suprà.*

Lectio libri Esaiæ Prophætæ (cap. xlii).

†. Deo grātiās.

†. Ille dicit Dōminus : Ecce servus meus, suscipiam
eum : electus meus, complacuit sibi in illo anima
mea ; dedit spiritum meum, iudicium super gēti-
bus profert. Non clamābit, neque accipiet persōnam,
neque audietur foris vox ejus. Cālamum quassatum
non cōteret, et lignum fūmigans non extinguet : in
veritate edūcet iudicium. Non erit tristis, nec turbu-
lētus, donēc ponat in terra iudicium : et legem ejus
insulæ expectābunt. †. Amen.